
 2021 年 6 月 9 日 

一般財団法人建設業振興基金 

建設キャリアアップシステム事業本部 

FAQ（よくあるご質問）、お問合せ等について 

平素より、本財団の業務運営につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

建設キャリアアップシステムへの登録や運用で分からないことなど、お困りの点がございま

したら、FAQ（よくあるご質問）をご覧いただくとすぐに解決できる場合がございます。まずは、

FAQで検索してみることをお勧めいたします。 （次頁参照）

例えば、ご自身のインターネット申請状況の確認をされたい場合は、FAQ の冒頭の「キー

ワード検索」で、「申請状況」 などのキーワードを入力して検索いただきますと、

Q No679 申請してカード発行までどのくらいかかりますか などで、ご確認いただけます。 

以上の FAQ などをご覧いただいても解決できない問題等がございましたら、お手数です

が、お問い合わせフォームからお問合せいただきますようお願いいたします。 

※只今、多くのお問い合わせをいただいており、ご回答には、1 週間以上のお時間をいただく

場合がございますので、FAQ（よくあるご質問）を十分ご確認のうえ、お問い合わせください。

※この他、動画によるわかりやすい解説は、「CCUS チャンネル」よりご覧いただくことが可能

です。

https://secure.okbiz.okwave.jp/faq-ccus/?site_domain=default
https://secure.okbiz.okwave.jp/faq-ccus/?site_domain=default
https://secure.okbiz.okwave.jp/faq-ccus/faq/show/679?category_id=1&site_domain=default
https://www.ccus.jp/contact#ContactAddForm
https://www.youtube.com/channel/UCtR75Ei3m5xjr3onoH9iOLw


「建設キャリアアップシステム」で検索 https://www.ccus.jp/
①建設キャリアアップシステムの
ホームページの右肩に表示されている
「FAQ（よくあるご質問）はこちら」の部分を
クリックしていただくと、よくあるお問い合わせ
に関する回答を検索できる画面が出ます。
キーワードや文章での検索が可能です。

※お問い合わせについては、まず、ホームページの「FAQ（よくあるご質問）」で検索していただき、
それでも解決できない場合に、「お問合せメールフォーム」からお問い合わせいただきますよう、
ご協力をお願い申し上げます。

②「FAQ（よくあるご質問）」で検索しても解決できない場合に
こちらの「お問合せメールフォーム」からお問い合わせください。

建設キャリアアップシステムの「FAQ（よくあるご質問）」について


	210609FAQお問い合わせについて
	建設キャリアアップシステムの「FAQ（よくあるご質問）」について



